Locutus ē ad pro. Conueniēs legi- pitos p̄rez agri noemi ad emendū obtulit cū p̄tem plebis q̄ appāre- te iam gratia remansit ad saluādū magistris sinagoge oñdit vt isrl̄- mitatē suā agnoscerēt r̄ qz ipsi nequiret̄ vero medico faciendū p̄mit- terent. v̄t. leprosis d̄r. Ite oñdite vos sacer- dotibz r̄ cū irent mun- dati sunt.

Ut suscites no- men. Significat nō aliā possessionē plebis q̄s copulationē ecclesie in p̄iugiu chris̄ti q̄ lu- scitauit antiquū nomē filij d̄i qd̄ initio habue- rūt sancti. v̄t vidēt̄ filij dei filias hominū zc. r̄ lucas dicit adā si- liuz dei quē in ecclesia gentiū p̄ gratiā dei su- scitauit. v̄t redd̄ eis potestātē si. d. f. zc. hoc nomē in nationib? le- gis decalogus suscita- re nō potuit. Si autēz hoc ad iohannē bap̄ti- stam retuleris iuenies eum cedentē iure p̄- pinq̄tatis. r̄ dicentem Ego baptizo in aqua? medi? aut̄ v̄strū stetit

quem vos nescitis cuius non sum dig. sol. cor. cal. eius. et alibi. Ego non sum christus. sed missus sum a nro cu qui habet sponsam sponsus est. Cedit quoque lex euangelio. lex enim subintravit ut abundaret delictum. superabundante gratia. Repbatio quidem fit precedentis mandati propter infirmitatem eius. Introductio vero melioris spei per quam perximamus ad deum fit per ihesum christum.

Soluebat hodie cal. zc. Calcia metum velam est mysterio. lex vero de pedesuo calciamentum soluit. et christo dedit. quia sacramenta per magistrum populi manifestare non potuit. sed christo hoc faciendum reservavit. Johannes ergo non sibi sed christo calciamentum vendicavit. quod soli christo sponsam protere intellexit. unde ait. non sum dignus solvere corrigam calciamenti eius.

Testes vos in. Sic christus et virosque testamento testes habet sufficientes quod populum gentium quem decalogus iam finitus spiritualiter fecundare non potuit ipse semine verbi fecundavit omnia possidens quam priores et posteriores habuerunt sancti.

Et maiores natu zc. Ysido. Decem maiorum natu benedictio ostendit in nomine ihesu omnes gentes esse benedicendas. Nota enim apud grecos decem significat quam in nomine ihesu prima littera est.

Faciatur dñs hanc. Imprecatur prospera ecclesie gentium ut gratiam fecunditatis quam habuerunt israelitarum primi pentes percipiant.

Rachel. Species interne preplationis habes certam intelligentiam veritatis. Rachel bona facie et pulchra specie quam amat omnis pie studiosus et propter hanc servit laban qui interpretatur dealbatio quam comparat gratiam dei qui dicit quod si fuerint peccata nostra sicut phenicum tanquam nix dealbabitur.

Lya. Actio huius vite in quam vivimus laboriosa est ex fide et incerta quo exitu perveniat ad utilitatem eorum quibus consulere volumus. ipsa est lya prior vxor iacob quam infirmis oculis fuisse memorat.

Phares zc. Quia gentilis populus gratiam tenuit et in partem fratrem qui prior manuum emiserat. precessit. Israel enim in opere legis prius manum emisit et eam prophetarum et ipsius christi amore pollutam retraxit. postea vero populi gentium prorupit ut essent primi novum et non prius. Labanar quoque punitans vel ama-

propinquos: ut si quando alter alteri suo iure cedebat ut esset firma possessio: soluebat homo calciamentum suum. et dabat pro vicino suo. hoc erat testimonium cessionis in israel. Dixit quoque pro vicino suo booz. Tolle calciamentum quod statim soluit de pede suo. At ille maioribus natu et universo populo: Testes vos inquit estis hodie quod possederim omnia que fuerunt elimelech et chelion. et maalon tradente noemi. et ruth moab itidem vxorem maalon in coniugium sumpserim ut sciscitem nomen defuncti in hereditate sua. ne vocabulum eius de familia sua ac fratribus et populo deleatur vos inquam huius rei testes estis. Respondit omnis populus qui erat in porta et maiores natu. Nos testes sumus. faciat tibi dominus hanc mulierem quam ingredi domum tuam sicut Rachel et liam. que edificaverunt domus israel. ut sit exemplum virtutis in effrata et habeat celebre nomen in bethleem. fiatque domus tua sicut domus phares quem thamar peperit iude de semine quod dederit tibi dominus ex hac

quod christo iuncta ecclesia spiritualiter sobole generat puella. Tulit itaque booz ruth. et facit unde donec sterilis peperit primos et que m. b. f. i. e. cepit vxorem: ingressusque est ad eam. et dedit illi dominus ut conciperet et pareret filium. ^{sinagogam} Dixeruntque mulieres ad noemi. Benedictus dominus qui non est passus ut deficeret successor familie tue et vocaret nomen eius in israel. et habeas quem proleatur animam tuam. et enutriet senectutem. De nuru enim tua natus est qui te diligit. et multo tibi melior est quam si septem haberes filios. Susceptusque noemi puerus posuit in sinu suo. et nutricis ac gerule officioungebat. Uicinque autem mulieres congratulantes ei et dicentes natus est tibi filius noemi vocaveruntque nomen eius obeth. hic est pater ysai patris david. hec sunt generationes phares. phares genuit esrom. esrom autem genuit aram. aram genuit aminadab. aminadab genuit naason. naason genuit salmon. salmon genuit booz. booz genuit obeth. obeth genuit ysai. ysai genuit david regem.

Ruth Explicit.

sapia generationis demonstrat. obeth enim servilis interpretatur. ysai in sole sacrificium vel incensum. david manu fortis. vel desiderabilis. Qui enim strenue deo servit sacrificium illi gratum et suavissimum odoris incensum pro opera virtutum et orationis studium impendit. Sicque roboratus fide et devotione desiderabilis est et deo placet.

Uicine aut. Celorum virtutes que gaudent in fecunditate ecclesie et vocant nomen eius obeth. id est servilis que superno regi secum servire desiderant.

Hec sunt generationes. Decem sunt generationes filii iude usque ad david. An cognoscis quod totius divinis intentionis legis ad christum tendit qui natus est de semine david ut illi adventum predicet et legis perfectionem in eo manifestet. finis enim legis christus. ad iustitiam o. c. an leges ergo iacob de incarnatione christi ait. Non auferet sceptrum de i. et dux de se. et donec veniat. et ad david autem quia christus de semine iude dictum est de fructu. v. t. p. s. e. t. Patet ergo omnium prophetarum et patriarcharum oraculum pertinere ad dispensationem domini nostri ihesu christi.

ritudo interpretatur. Ecclesia enim gentium et noie et habitu que fuit in ydolatria secula et amara in penitentia fit dulcis et pulchra.

Ut conciperet et pareret. Sempiterna ecclesia ipsius sancti munere fecundatur et alijs ad lucem perpetuam decedentibus succedet ut christiani nomen maneat in eternum et mater sanctissima de noua progenie in senectute sua ploratione habeat. decedentibus quoque patriarchis et prophetis successerit evangeliste et apostoli. vii. p. patribus tuis nati sunt tibi filii.

De nuru enim. Nuru sinagoge gentilis ecclesia est que nupit christo de sinagoga nato. Que. s. p. legem generare non potuit pro prophetis mysterium susceptum sub leuamie figuratum portabat occultum et nutricis ungebat officio quod matris carebat privilegio.

Multo tibi melior est. Multitudine. s. eorum que in veteri et legi doctrina nutricebant. qui. s. non crediderunt verbum domini et imolaverunt filios suos. et filias demonibus. et tandem christum occiderunt et apostolos persecuti sunt.

Et nutricis ac gerule. Spiritualis pro-